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Felhi vas! | 
Kecskemét felsökerületének szabad- j 

elvüpárti választó polgáraihoz*!

lisztéit Polgártársak
Az országgyűlési képviselőválasztás 

napja elérkezett! Január 26-án, csütörtö- j 
kön vívjuk a nehéz, de nemes harcot és ’ 
küzdelmet, melyben tiszta elveink, célunk 
és igazságunk diadalát akarjuk ünnepelni. 
Hogy ezt elérhessük, minden egyes pol­
gártársunk és párthívünk lelkes támoga­
tására és kitartó ügy buzgalmára van 
szükségünk.

Polgártársak !
Számítunk reátok, bízunk ismert ha- i 

zaíiságtok és tánturithatlan elvhüségtek- , 
ben. Legyetek ott miudaimj ián Kezdettől 
végig, tegye meg mindenki polgári köte 
1 ességét, s akkor a zászlót, melyre Dr. 
Szeless József jelöltünk neve van felírva, 
biztosan győzelemre vezetjük.

A választásra és a part berendezésért 
nézve következőket hozzuk koztudomásra:

1. A XI. tized (Máriaváros) és az ' 
összes pusztai választók szavazó helyisege j 
az Iparegylet. A többi városi választok j 
(II., III, IV., V. tized) a volt törvény- 
széki épületben szavaznak.

2. A szabadelvüpárt központi helyi 
sege és gyülekező helye a Varhago féle 
vendéglő (III. tized, Páva utca 146. sz.) 
U g y a n i 11 lösz a part központi irodája 
és vezetősége, honnan az összes választó­
kerületre vonatkozó intézkedések kiadat­
nak s mindennemű felvilágosítások ugyan 
ott szerezhetők meg.

3. A pusztákról beérkező választók 
gyülekezési és tartózkodási helyei külön 
jelöltetnek ki a vezetők által s onnan 
indulnak a szavazó helyiséghez.

4. A gyülekezési helyeken korán 
reggel kell tömörülni, hogy a párt minél 
nagyobb tömegben idejekorán érkezzék a 
választási helyiségekhez.

Fel a küzdelemre! Fel a győzelemre 
elvtársak ! Ne pihenjen senki, míg az 
utolsó választó is le nem szavazott, le­
gyünk éberek, elövigyázók és bátrak !

Értsétek ezt jól meg polgártársak s 
egy szivvel-lélekkel kiáltsátok :

Éljen dr. Szeless József felsőkerületi 
képviselőnk !

A szabadelvüpárt 
vezérbizottsága.

A nemzet ítélete.
II.

Bizonyosak vagyunk benne, hogy 
a nemzeti intelligencia pártkülönbseg 
nélkül velünk egyetért abban, hogy a 
nemzet mostan nemcsak a múltakról 
fog ítélkezni, hanem kihatással kell 
hogy birjon a nenveti képviselet jövő

magatartására is. Mar most mi követ 
kezik ebből? Az, hogy a szövetkezett 
ellenzek programmbeszédekben <-s a 
sajtóban meg ma hirdetheti ugyan, 
hogy Tiszára nezve nem fog megvál 
tozni a helyzet semmiben a választás 
után sem. Hirdetheti azt azért, mert 
meg ma jóhiszeműen remélheti, hogy 
a nemzet többsége az ellenzek mellett 
fog dönteni. De ha a nemzet Ítélete 
a kormány mellett szól, akkor a szö­
vetkezett ellenzék nem mondhatja 
többe, hogy a helyzetben nem váltó 
zott semmi sem. Nagyon is változott, 
legalább azokra nezve, akiknek a tech­
nikai obstrukcióban a múltban sem 
volt részük. Ezek az ellenzéki elemek 
nem mondhatják az uj országgyűlésen, 
hogy megakasztják a parlament munka­
képesseget minden eszközzel a nemzet 
nek a választás alatt nyíltan kifejezett 
akarata elleiv re is. Nem mondhatják 
ezt pedig azért, mert mandátumaikat 
a nemzeti akarattól kaptak, mar pedig 
a nemzeti akarattól nem lehet mandá­
tumot kapni arra, hogy ellene szegül­
jenek a nemzeti akaratnak. Az ilyen 
mandátum képtelenség, tehát nem lé­
tezik. Ha tehát a szövetkezett ellenzék 
komolyabb elemei nem akarnak rátérni 
a parlamenti ellenzek ez egyedüli legi­
tim terere, ha in parlamentáris fegyve­
rekkel akarnak harcolni, ha nem akar 
jak magukat alávetni a nemzet akara­
tának, akkor el kell tőlük várni azt, 
hogy le fogjak tenni mandátumaikat, 
mert a népképviseleti rendszer alatt 
nincsen parlamenti jogosultsága egy 
olyan partnak, amely flagráns ellenke­
zesbe jut a nemzet kifejezett akaratával.

Nagyon jól emlékszünk arra, 
hogy akkoriban, amidőn a kilences 
bizottság befejezte a működését a ka­
tonai programm dolgában, Apponyi 
grófnak több jó embere azt tanácsolta, 
hogy tegye le képviselői mandátumát. 
Mert a katonai programm a király es 
a szabadelvüpárt közös megegyezése 
folytán jött letre, miután az ország 
egy lemondott kormánynyal állott 
szemben és igy egy uj kormánynak is 
csak később juthatott az a feladat, 
hogy a katonai programmot a par­
lament szine előtt képviselje. Akkor, 
amikor a programm elkészült, a király 
es a szabadelvüpárt tárgyalt úgyszól­
ván egymással. Akik a katonai prog­
rammot nem tettek magukévá (és azok 
között volt Apponyi gróf is), azok 
ellentétbe jutottak a koronával. Már 
pedig monarchikus államban a korona 
akarata ellenere lehetetlen boldogulni. 
Ezért tanácsoltak Apponyi grófnak, 
hogy a közte és a korona akarata 
közt kitört ellentettel szemben nincsen 
reá nézve más menekülés, mii t a 

mandátum letevése. Apponyi gróf 
akkoriban nem követte a jó tanácsot 
es most kénytelen magát vonszjoltatni 
a függetlenségi parttól a negyvennyol­
cas alapra, ahol bajos lesz hosszas 
időre megállapodni. Ezt bizonyára 
Apponyi gróf maga is atlatja es nyil­
ván azért hangzottak fel az ellenzéki 
táborból az antidinasztikus fenyegetőd* 
zesek, hogy aranyhidat építsenek gróf 
Apponyinak a negyvenkilences alapra 
való áttérésre.

Ez a jövő titka De valamint 
monarchikus államban nincsen létjogo­
sultsága egy olyan partnak vagy olyan 
politikusnak, aki ellentétbe került a 
koronával, éppúgy a népképviseleti 
kormányrendszer alatt nincsen létjogo­
sultsága olyan partnak és olyan poli­
tikusnak, aki nem akarja magát alá­
vetni a nemzeti akaratnak, hanem 
folytatja az imparlamentars harcot a 

1 nemzet kifejezetten nyilvánított akarata 
I ellenere is.

Sokan felvetettek azt a kérdést 
is, hogy Tisza miért nem oszlatta fel 
az országgyűlést a november ISiki 

| határozat előtt, miért nem fordult a 
nemzethez azzal a kérdéssel, hogy 
vájjon akarja e a házszabály revízióját, 
vágj nem akarja? Most az uj válasz­
tás küszöbén nem habozunk többé 
abban, hogy erre megadjuk a választ. 
Ha Tisza a házszabály -revizióal lép a 
nemzet szine el^ es az ellenzék az uj 
parlamentben is megakadályozza a 
revíziót, vagy hogj’ Tisza, támaszkodva 
a nemzet akaratára, mégis kénytelen 
a házszabályt ad hoc provizóriusan 
formasértessel módosítani, akkor meg­
fosztotta volna az ellenzéket attól, 
hogy a formasertes miatt orvoslást 
keressen azzal, hogj’ a parlamentben 
indítványt tegyen a kormány vád alá 
helyerese végett. Mert erről az indít­
ványról természetesen a többség dönt. 
Már pedig ezt nem teheti ugyanaz a 
többség, amely a formasértésben segéd­
kezet nyújtott a kormánynak, mert 
senkisem lehet biró a maga dolgában. 
Csak egy uj parlamentnek többségé 
itélkezhetik a régi parlamenti többség 
eljárásáról. Az uj parlamentben tehát 
teljesen helyen lesz a vád alá helye­
zésről szóló indítvány. Erre a jogos 
orvoslásra nyitja meg I isza az ellen­
zék számara az utat az uj választással. 
Ez az indítvány egyedül az ellenzék 
jogos fegyvere, minden más fegyver 
jogtalan, imparlamentáris es céltalan, 
lehet az akár obstrukció, akár mester­
kélt junktim, akar oktrojált közvetítés. 
Nem változtat ez semmit az ellenzéken ; 
ha nem akarja magát alávetni a nem­
zeti akaratnak, akkor végképpen vesz­
tett pőre van.
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Politikai hírek.
♦ A felsokerületi választok figyelmébe 

A folyó január hó 26 én, •sütörtokön 
megejtendő képviselőválasztásnak a városi 
központi választmány elnöke: Gyorffy 
Balázs hétfőn délután 3 órakor értekezletre 
hívta összeír felsőkerületi szabadelvüpárt, 
valamint a szövetkezett ellenzék vezér­
bizottságának megbízottait a városi szék­
ház bizottsági termébe. Az értekezleten 
a választási elnökön kivüi megjelent 
Kada Elek polgármester, Füvessy Imre h. 
rendőrfőkapitány, a felsőkerületi szabad 
elvüpárt vezérbizottsága résziről dr Dö­
mötör Sándor és Tatay .Jenő, a szövet­
kezett ellenzék részéről Kecskeméti Vilmos 
és Tömöri Jenő. Az értekezletnek az volt 
a célja, bog) a választópolgároknak a 
képviselőválasztás napján való szabad 
mozgása es politikai jogainak zavartalan 
gyakorlása mind a két párr vezetőségének 
egy et értő hoz zaja rutasával bi ztosit t assék. 
Kölcsönös megállapodás történt az iránt 
is, hogy a II.. III., IV. es V. tizedbeli, 
tehát az elsőszámú szavazatszedő bizottság 
ele utalt Szeless-párti választok a régi tör­
vényszék előtt felállítandó deszkarekesz­
nek a Nagybudai-utca felé eső részén 
fognak tartózkodni, a Szappanos-parti 
választópolgárok ellenben a deszkarekesz­
nek a Koháry utca felé eső részén tábo­
roznák. A XI tizedbeli és a felsőkerületi 
összes pusztai, tehát a második szavazat­
szedő bizottság elé utalt Szeless-párti 
választók viszont az Iparegyesület (‘lőtt 
felállítandó dcszkarekesznek a görög- 
templom felé eső részén táboroznak, mig 
a Szappanos-párti választók a deszka­
rekesznek a piaci r felé néző részén fog­
nak tartózkodni. Egyúttal hazafi is 
tisztelettel telken mindkét párt in­
téző bizottsága a zászlaik ala tartozó 
választókat, hogy úgy a reggeli gyüleke­

zéskor, valamint a választás egész folyama 
alatt és este az eredmény kihirdetésekor 
is önérzetes polgárokhoz méltó higgadt­
sággal viseltessenek és az ellenkező pár­
ton szavazó polgártársaikat semmiképpen 
se gátolják szavazati joguknak legjobb 
belátásukhoz képest vuló gyakorlásában.

A szabadelvüpart 
vezerbizottsaga.

* Befújta az utat a ho . . . (Hock 
Jánosnak.} Az Újság mai szama hozza 
a következőket:

Aranyszáju papom!
Nagyon kedvesen méltóztatott pro- 

grammbeszédében elfujni az én nótámat. 
Nem tudom, kurjantott e oly keserveseket 
mellette, mint borközi állapotban szokta, 
de kedves volt, különösen az applikációja :

Betyár volt az öregapafn, 
Édesapám nemkülönben ...

Hat mi lehet akkor Tisza István?
Hát lássa, kedves papom, ennek az 

applikációnak nagyon őrültem. Mert itt 
mi nálunk sokszor hajbakaptunk, hogy 
ön Voltaképpen milyen ember, mert sok 
az arca és sok a foglalkozása. Matói fogva 
nem kell többé veszekednünk, mert a 
vitás kérdést eldöntötte. Önnek sok arca 
és tömérdek foglalkozása van, de a mi­
volta mindenképpen csak egy.

Min! pap gyalazza a holtakat, mint 
politikus az élőket. Mint szabadkőmives 
rajong a papok nőni léséért. mint plébá­
nos í/igoruan ragaszkodik ahhoz, hogy 
nőteien. Mint Apponyi hive elmegy egé­
szen Rodostóig, de ott megfordul es jön 
haza Kőbányára Mint Bánffy hive böjti 
prédikációkat tart es mint böjti pndiká- 
toi éppenséggel nem böjtül. Hat akinek 
ennyifele a színe, Ivhet-e más, mint — 
nő. nem akarok enyhe kifejezést hasz 
nálni. mint Hock János?

Hat kedves, aranyszáju papom, nem 
illik a halottakat gyalázni, <i- Hazudni 
illik, sőt muszáj, enn .ingva értem, hogy 
azt a betyárnótat mondta el programm- 
boszédnek. Az egész programúi csakugyan 
arra vall. Igaz, ha felelősségre vonjak, 
ön azt fogja mondni. hogy a betyarságot 
csak politikai értelemben vette, magán 

becsületét nem óhajtotta bántani sem az 
élőnek, sem a halottnak

Hja az a kétféle becsület. De mit 
gondol, a politikai becsület nem egyenlő 
értékű a magánbecsülettel ? Ezt kell hin­
nie, különben a politikát becsületnek is 
tulajdonítana értéket. De ha egyenlő érté­
kűnek tartja, mit szólna ahhoz, ha valaki 
(int betyárnak nevezné, de hozzátenné, 
hogy ezt csak privát becsületére értette, 
a politikát ellenben nagyrabecsüli ?

De ne vegyük tragikusan a dolgot. 
Önnek, kedves papom, meg van az az 
előnye, hogy sem az apját, sem az öreg 
apját nem szidhatja senki, mivel azok 
ismeretlenek, csak önt, mivelhogy magát 
mái ismerik. Viszont Tisza Istvánnak 
meg* vau az az előnye, hogy őt és család­
ját csak azok szidhatják és gyalázhatjak, 
akik nem ismerik. Avagy ön ismeri, még 
pedig közelről ismeri a Tisza családot ? 
Tálán jót is tettek önnel? Talán éppen 
ők ragadták ki a kúpláni jelentéktelen­
ségből ? Akkor értem, bog;, meg sírjaikat 
is megrugdossa. Kontra

Párthiveinkhez.
A Kecskeméti Szabadelvű part 

központi ügyvezető bizottsága a 
VÁRHÁGÓ féle vendéglőben (III. 146. 
sz.) naponkint este 5—8 óra között 
ülést tart, hol a szabadelvű párt min 
den tagja a választást érdeklő dolgok­
ban fölvilágositást nyerhet. E mellett 
a vezérbizottság a nevezett helyiség­
ben állandóan képviselteti magát több 
tagja altat, akik egész nap párthive- 
inknek rendelkezésére állanak.

Az alsokerületi szabadelvű part 
irodája az Ipartestület regi helyisé­
gében (Katona József-utca 72. szarni 
alatt van, a hol párthiveinknek dél­
előtt 8—12, délután 5—8 óráig bár­
mely. a választást érdeklő kérdésben 
készséggel szolgál felvilágosítássá!.

T A K C A.

A szelíd János.
irta Goda Géza

János mágus növésű, vörös arcú pa­
raszt volt. Báránybőr sipkát viselt, lábat 
kopott csizmába, testet foltos kodmenbe 
burkolta. Eveken at, mig felnőtt emberré 
lőtt, nem gondolkodott, mert a muska 
uralkodott napjai fölött, éjszakáit pedig 
az álmok uralták. Almai olyanok voltak, 
mint aminő a kis gyermeké szokott lenni. 
Hosszú és változatos sora a zöldülő me­
zőknek, melyeken hófehér bárányok sző­
kéinek és nagy, kékszemü ökrök ballag­
nak. Az ökrök kérödztek s a fekete föl 
det hasogató ekét húzták.

Ilyen álmai csak gyermekeknek és 
a jóllakott parasztnak vannak. .János 
csakugyan gyermeklelkü és jóllakott pa­
raszt volt egy darabig, mígnem a gazda­
sági viszonyok változása kiütötte szájá­
ból a kenyerét. Most már gondolkodni 
kezdett s a k (vetkező véleményt formálta 
ki a vagyonról.

— Vagyona — mondta — csak an­
nak van, akinek az Isten ad, vagy aki 
erőszakkal elveszi másoktól. A legtöbb 
ilyen ember a i agy városokban van, ahol 
kőhazakban laknak az emberek. Ha a 
parasztok egyszer összeállnának s bemen­
nének a városba, kikergetnék onnan a 
gazdagokat, egyszerre vége volna nyomo 
rusagnak A varos visz el mindent a pa­

raszt elől. Egyszer meg kellene próbálni i 
a varost eh inni az urak elöl.

Szelíden mondta ezeket a dolgokat, 
s olyan hittel, mint valamely vallási dog­
mát. Bizonyos volt benne, hogy igv le­
hetne megoldani a parasztság örök kér­
déseit. Eleinte azt hitte, hogy lesznek 
olyan parasztok, akik elmennek vele a 
városba, de aztán keserűen kellett belát­
nia, hogv magara maradt terveivel.

— Akkor hát — mondta szelíden — 
minden parasztnak ki kell szemelnie egv 
urat s azzal kell elvégeznie a dolgot. Az 
országban éppen százezer millió paraszt 
van. Félannyi ur. Minden urra esik két 
paraszt, holott egy paraszt is erősebb 
mint két ur.

A faluba ebben az időben jött egy 
városi ember. Kis bőrtáska volt a kézé- j 
ben s prémes bunda volt a testén. Keres- í 
kedő volt, aki azért jött, hogy a korcs 
maróstól átvegye a neki járó összeget.

— A jövő hónapban odaadom a má­
sik felét.

A kereskedő zsebre tette a kezét.
— Sajnálom. Nem várhatunk tovább.
A korcsmáros a zsömlemorzsákat 

törülgette a kötényével az asztalról.
— Becsületszavamra — mondta. — 

Köpjön a szemembe, ha február elsején 
nem lesz ott az egész. Ne is tessék ki­
jönni. Minek fáradna! Postán küldöm.

A kereskedő leült, szétdobta a ka • • 
bátja szárnyait, (‘gyet fújt s csökönyösen • 
folytatta :

— Nekünk is kell a pénz. Maguk , 
mind azt hiszik, hogy mi a levegőből > 
élünk s hogy évekig várhatunk a pénzzel. 

Kötelezettségeink vannak s vág) fizet, 
vagy kénytelen leszek ön ellen eljárni.

János szelíden hallgatta a beszélge­
tést s igy gondolkodott:

— Igaza van ennek az embernek. 
Aki adós, az fizessen. Ok sem élnek a 
levegőből.

A kereskedő folytatta:
— Be fogjuk ont perelni. Sajnálom ... 
Kigombolta a mellényét, annak belső 

zsebéből pénztárcát vett elő, abba szépen, 
egymásra fektetve becsiisztatta a pénzt, 
aztán dobolni kezdett ujjaval a korcsma­
asztalon.

— Talán estik valamit? — kérdezte 
alázatosan a korcsmáros.

— Eszem.
— Tessék parancsolni,
A kereskedő sonkát és tojást kért, 

egv pohár vörös bort s mikor elébe tették, 
egymásra rakta lábait, csöndesen evett s 
az embereket nézegette.

János szelíden mosolygott feléje, 
majd pedig fölállt, odalépett hozzá és 
így szólt :

— Ha meg nem sérteném az urat. .. 
a városból jön ugye?

— Onnan.
— Pénzt visz.
A kereskedő kitért a válasz elől. 

Nagyot hörpintett a vörös borból.
— Ne tagadja — mondta János sze­

líden. — Láttam. Ebbe a zsebébe tette.
— Hát igen.

(Vegt következik.)
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SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Szerdán A Biaharaí keazul. Páros bérlét.) 
Csütörtökön: Borgia Lacretia (Páratlan bérlet ) 
Pénteken: Aszfaltbetyar (Félárak.
Szombaton: Hajdúk hadnagya (Páros bérlét 
Vasarnap: Hajóik hadnagya (Páratlan bérlet

*** Hajdúk hadnagya Szombaton, va­
sárnap és hétfőn Rajna Ferenc és Czo- 
bor Károly, tavaly a fővárosban nagy si­
kert ért operetteje, a Hajdúk hadnagya 
került színre. — A darab librettója min­
den ízében sikerültnek mondható s elő­
nyösen különbözik az újabb külföldi ope­
rettek üres meséjétől. Kevesebb dicséret­
tel szólhatunk azonban a muzsikáról. 
Semmi, vagy nagyon-nagyon kevés dalom, 
innen onnan tömegszámi a kölcsön vett 
részek. Elismerés legfeljebb a helyes 
instrumentációért juthat a {szerzőnek, aki­
ben mindenesetre több a képzettség, mint 
az alkotni tudás. — Színészeink ez alka­
lommal is derekasan megálltak helyüket. 
A siker uroszlám esze a címszerepet kre­
áló Váradyt illeti. Baritonja mindvégig 
üdén csengő és érces volt. Az I. felvonás 
„Elkísér a síron tűiig* kezdetű énekszá­
mát különösen zajos tapsokkal honorálta 
a közönség. A fiatal énekes egyébként, 
mint értesülünk, jelenleg a városi zene­
iskola jeles igazgatójának Szentgá/y Gyű 
Iának tanítványa s az ennek folytan Vá- 
radi művészétében beállott haladást már 
eddig is örvendve konstatálhatta ko 
zönségunk. Ruzsinazky grófnője. Szilasi 
Barbarinája s különösen Komaromi Giza 
Gastonja mind igen igen sikerült alakí­
tások voltak. Latabárt szintén dicséret 
illeti ; tehetségének csak fokozására szol­
gai, hogy mindinkább alabb hagy a kar­
zatnak való túlzásaival. Hasonlókép Nagy 
Dezső is derekasan kivette részét a si­
kerből. (K—r.)

*+* Sarossy Paula Kecskeméten. Sá- 
rossy Paula, tavalyi sziniévadunk dédel 
getett primadonnája, aki jelenleg a kassai 
színtársulat tagja, legközelebb vendégsze­
repel színházunk bán. Három estén lep fel, 
többek közölt a ..Bob herceg* es „János 
vitéz* címszerepeiben Ezzel kapcsolata 
san megemlítjük, hogy a kecskeméti Jó­
tékony Nőegylet fölkelte Sarossy Paulát, 
hogy vendégszereplése alkalmával a jóié 
kony nőegyesület javára is lépjen föl egy 
estén. Sarossy a kérelemre még nem 
adott választ, de valószínűleg eleget fog 
térni a nőegylet kérésének. Azt talán 
mondani sem kell, hogy a vendégjátékok 
iránt már most általános érdeklődés mu­
tatkozik.

*♦* Moly Tamas nyári allomasa Az 
„Orosházi Hírlap* ból vesszük át a követ­
kezőket : Az orosházi szinügyi bizottság 
pénteken délután Ambrus Sándor elnök­
lete alatt gyűlést tartott és egyhangúlag 
elhatározta, hogy a színkört az 1905. évi 
színi saisonra az újonnan szervezett kecs­
keméti színtársulat mik — Moly Tamás 
színigazgató vezetése alatt adja. Moly 
igazgató gyönyörű tervezetekkel és kitűnő 
ajánlattal lépett a bizottság elé és alapos 
a reményünk, hogy ritka műéivezntben 
lösz részünk. A színkörben az elmúlt nyá­
ron Somogyi Károly nagyváradi színigaz­
gató társulata működött.

*♦* Újházi Ede Szegeden A Nemzeti 
Színház legkiválóbb művésze a jövő héten 
három estére terjedő vendégjátékot vállal 
a szegedi színpadon. Három legragyogóbb 
szerepében lép föl a mester ez alkalom­
mal is. Első este — pénteken — egy tel­
jesen uj szerepben lép fel, a „Titok* cimü 
vígjátékban, amely budapesti nagy sike­
rét az ő klasszikus alakításának köszön* 
hette. Szombaton ..Constantin abbé* cím­
szerepét játsza. Vasárnap a „Vén ba­
kancsosában lép fel.

NAPI HÍREK.
Kecskeaiet, jaauar 24

Farsangi naptár.
Febmr 4 A szabó ipartarsulat táncai uiatsaga
Február 11. A Gazdasági Egyesület bálja a 

Kereskedelmi Kaszinóban.
Március 4 A Rongyos Egyesület tánccal egybe­

kötött tea-estélye

— A Központi Takarekpenztar igazga­
tósága A Központi Takarékpénztár Egye­
sület vasárnapi közgyűlésen választotta 
meg az uj igazgatóságot, amelynek tag­
jaiul a régi igazgatósági tagok 9 tag újra 
megválasztatott. Uj tagok lettek Dékány 
Imre gazdálkodó, Keresztes Imre ref. 
egyházi gondnok és Szabó József m. kir. 
anyakönyvvezető. Az igazgatóság meg­
bízatása három évre terjed.

— Halálozás. Niedziwulszky Sándor 
ny. posta és lávirdai ellenőr ma ejjel 
hosszas szenvedés után elhunyt. A meg­
boldogult hosszabb időn keresztül állott 
a posta szolgálatában, nehány év előtt 
kínzó betegség támadta meg szervezetét, 
amikor is nyiigdijaztatta magát. Azóta 
folyton betegeskedett, még végre ma éjjel 
szenvedéseitől megváltotta a halál. Hol­
nap délután barom órakor temetik A 
család a halálesetről a következő gyász 
jelentest adta ki : Alulírottak úgy a ma­
guk, mint az összes rokonság nevében is, 
mély fájdalommal tudatják a szerető férj, 
a jó édes atya, testvér és rokonnak 
Niedziwulszky Sándor nyugalmazott m. 
kir. posta és táv irdal ellenőrnek folyó hó 
24-én éjjeli 12 órakor életének 38-ik, 
boldog házasságának 16 ik évében, hosszú 
kínos szenvedés után történt gyászos el 
huny tát. A megboldogultnak földi marad­
ványa? folyó lm 25 én délután 3 órakor 
fognak a róm. kath. egyház gyászser- 
tartasa szerint, III. tized, Nyulutca 46. 
szám alatti gyaszháztól, a Szent-Három­
ságról nevezett temetőben levő családi 
sírboltba ölök nyugalomra helyeztetni. 
Az engesztelő szent-miseáldozat pedig f. 
hó 25-én reggel fél 8 órakor fog a rém. 
kath. anyatemlomban az egek Urának 
bemutatta!ni. Kecskemét, 1905. január lm 
24 én. Áldás és béke lengjen porai felett! 
Özv. Niedziwulszky Sándor ne sz. Dékány 
Juliánná mint hitvese. Niedziwulszky 
Jolánka és Sarolta mint gyermekei. Nied­
ziwulszky László, Niedziwulszky József, 
Niedziwulszky Ida mint -testvére.

— Nyilvános szamadas es köszönet. 
A szegény izr. tanulókat segélyző egye­
sület javára szombaton este rendezett 
hangverseny bevételei 736 koronát, míg 
a kiadásuk 379 korona 80 fillért lesznek, 
a tiszta jövedelem tehát — amely szegény 
iparostanoncok és iskolásgyermekek se 
gélyezésére fordittatik — 356 korona 20 
fillér. Felülfizetéseikkel a mulatság jőve 
delmeihez hozzájárulni szívesek voltak : 
Kereskedelmi Kaszinó 20 K, dr Szívós 
Ignác 10 K, Gross Simon, Schweigor 
Ferdinánd, Tóth István gyógyszerész 8—8 
K, Hevesi Károly 5 K, Beikovics Arnold, 
Brachfeld Vilmos, Brett Miksa, Fispán 
Mór, dr Fodor Sándor, Fodor Miklós, 
Heller Jakab, Löwy Gyula, Gárdi Imre, 
id. dr Kecskeméti Lajos, dr Popper Aladár, 
Simon József, Szántó Gyuláné (Nagykőrös), 
Ungár Salamonná 4—4 K, Lusztig Sán­
dor, ifj. Weisz László 3—3 K, Rosenberg 
Adolf, Grünberger József, Feldmeivr Ignác, 
Nagy János* Hirsch Mór. Ungár Béla, 
Rosenfeld Mór, Schwarcz Jakabné, Stein 
Lajos, Szilágyi Zsigmond, Kardos Antal, 
Dávid Bertalan. Muth Sándor, Aszódi 

Béla, Sípos Miklós, Steininger Antalné, 
Fucbs Samu, Gyeness Mihály, Szemző 
Sándor, Fleischmaim Samu, Vitéz Gusz­
táv, Komor Gyula, Koller Fereic, dr Fo­
dor Jenő, Aszódi Zsigmond 2—2 K, özv. 
Nagy Sándorné, Pintér Bernét, dr Bíró 
Henrik (Lajosmizse), Fehér Lajos, Takács 
Mór Goitein Jónás 1—1 K, összesen 184 
korona. A nemes lelkű adakozóknak ez­
úton fejezi ki legháiásabb köszönetét 
az egyesület elnöksége.

— Mollynáriak Dömsödön. Háziezre 
dünk, a 38-ik gyalogezred egy százada 
ma délelőtt Hauser Adolf kapitány, szá- 
zadparancsnok vezetése alatt a dunavecsei 
választókerületbe tartozó Dömsöd köz­
ségbe utazott, hogy a holnaputáni válasz­
tások alatt a rendet fen tartsa.

— Gyaszhir ki. Ludvigh Mihály 
tekintélyes gazdag földbirtokos ma reggel 
végelgyengülésben elhunyt. A megboldo­
gultban Ludvigh Pál ügyvéd és Ludvigh 
Mihály th. bizottsági tag édesatyjukat 
gyászoljak.

— A jégpályáról. A Korcsolya Egye­
sület jégpályáján néhány nap óta ugyan­
csak élénk sürgés-forgás, elevenség ural­
kodik. A folyton tartó nagy hidegek na­
gyon megerősítettek a pálya jegét úgy, hogy 
az most már minden részében használ- 
ha ió. l)e ki is használják a jo alkalmat 
a korcsolyasport kedvelői s a pálya egész 
nap folyton tele van korcsolyázókkal. A 
Korcsolyázó Egyesület minden lehetőt 
megtesz a közönség kényelmére, a pályát 
naponkint többször söpreti s must, míg 
a nagy hidegek tartanak, minden ejjel 
bocsát a pályára vizet, hogy az minden 
tekintetben kifogástalan legyen.

— A vonat kerekei alatt Ily című 
hírünkben megírtuk tegnapi szamunk­
ban, hogy egy ismeretlen embert a teg­
nap d. u. 4 órakor Szeged felől jövő sze­
mélyvonat a műkerti őrház előtt agyon­
gázolt. A rendőrség részéről megjelent a 
helyszínén Rónay Géza rendőrtiszt, hogy 
a vizsgálatot megejtse. Szemtanuktól vette 
tudomásul, hogy a szerencsétlen ember 
szánt-szándékkal a vonat elé vetette ma­
gát, az öngy ilkosság fen forgása tehát két­
ségtelen ; azt is megállapíthatta, hogy 
25—26 esztendős korüli iparos volt az 
illető, nevet azonban nem sikerült meg­
tudni. Felhívja azért a rendőrkapitányság 
a lakosságot, hogy akinek esetleg eltűnt 
valamely hozzátartozója, tegyen róla jelen­
tést azonnal. Talán igy majd ki lehet 
deríteni az elgázolt ember személyazonos­
ságát.

Szentolvajok A Gazdasági gőz­
malom udvarán tegnap este két eseled- 
leany az ott levő szénrakást meg akarta 
dézsmálni. Már éppen tovább álltak volna 
szénnel megrakodva, amikor a malom­
beliek észrevettük a tolvajokat. Rögtön 
lefülelték őket s aladtak a rendőrségnek. 
Ma reggel azután megint akart egy leány 
szenet lopni, de ő sem járt több szeren­
csével, mert a molnárlegények, mielőtt 
még szenet lophatott volna, megfogták 
és a rendőrségre vitték.

— Piaci árjegyzék 1904. évi jan hó 
24-ik napján. Tisztabuza 17.60—18.60 Két­
szer 15.00—15.40. Rozs 14.00—14.20. Árpa
15.40— 15 80. Zab 15.00-15 40. Tengeri 
kecskeméti 1640—16.60. Tengeri bánáti
16.40— 16.60. Köles 1800-20.00. Krumpli 
8.00.—9.00. Széna 7.60—8.00. Szalma 3'40 
3'80. Hízott sertés kilója 1.04—1.08. Sza­
lonna kilója 1.12 — 1.40.

belelő* szerkesztő :
Dr. NAGY MIHÁLY.

Fémunkatars
Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.

l.aptslajdonos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.
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Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adas-veteli vallalata.

Agitsegyhaz. n a Dezső-ftle birtok K sebb-nagyobb
parcellákban ela. exz.

A Lajosmiisei-vaiut állomás mellett egy '*0 ni. holdas 
szántóföld, -5 ni hold kitűnő termő s-o h vei, gazda* 
sági épületekkel eladó

A piac közelében egy 12 " forintot jövedelmező ház 
olcsón eladó

Egy 40 óO holdas elsőrendű szánt— es kaszai -fold 
meg vetetik

A vasút mellett egy 1H0 m holdas birtok, amelyen lő 
hold szóló is \«n, jutányosán eladó

Borbason 25 hold kitűnő szántóföld, tanyaépuletekkel 
elad >.

A Mariahegyben, a árashoz ..özei, egy kisebb szőlő 
megvctetik.

A varostol ■ • 4 kilométernyire egy 140 holdas szántó­
föld eladó.

Az arvahaz mellett egy fel hold szóló eladó.
A pmez mellett egy két lakásból álló úri ház elad<
Az állomástól néhány pereznvire egy 2 holdas szőlő 

elad*'.
Közvetlen a vasúti állomás mellett egy kis szőlő, ele­

gáns nyaralóval eladó.
Ballőszogben egy 28 holdas kitűnő szántóföld elad< | 
Egy <0- 40 holdas földbirtok megvetetik
A szolnoki-köz elején egy kis szőllő nyaralóval elad< | 
A XI tizedben egy kisebb ház elad*-
Csődorben, az uj vonat mellett egy 13 holdas birtok | 

eladó.
A varost 1 néhány kilométernyire egy 40 holdas bir­

tok 5 hold szőlővel eladó. 3439—?—20

Kiselejtezett boroshordókat mész- 
tartásra vagy 25 darabot veszek. 
Ajánlatok Verő Albert Lovarda­
utca 48. sz. alatt teendők, 3<«5 -2- 2

Legolcsóbb forrás!
A beállott szezon alkalmából a következő aru­

kat a legolcsóbb verseny arban ajánlom: Naponta 
kétszer erkező friss tormás-, VIDCI I fülül/ 
becsi , d e b r e c z e n i “ HlObrlülCA, 

hideg felvágottak M

friss tea vaj X‘ csemegesajtok, 
liptói túró Kfl 1/p Magfyar es JA 
b ■) dón e W V M i) ROSLAÜI legfinomabb 
teasütemények es cznkorkak, mindenféle déli­
gyümölcsök nagv raktára, legfinomabb szárított 

ToTb’T valódi Orosz-thea 
(25. 35. 50 kr.) eredeti csomagolásban, lég 
nagyobb helybeli raktár halakhütl 
paczolt, olajos _s füstölt llcllClFkUClll, 
Csrmegeolaj, Mustár. Orsovai caviar. ASPIC 
Znaimi eczetes ugorkak zamatos elkészítés­
ben, Carlsbadi es gyermekkétszersültek, Giar 
dinettok -Befőttek összeallittatnak, ajánlom 
továbbá a helybeli Conservgvar összes, ÍÖ- 
elarnsitasoniban levő gyártmányait csakis 
gyári áron stb Míg a készlet tart, bosniai 
szilva 16 kr, papirhéju dió 26 kr héjas mandula 
1 frt 30 kr, mogyoro 70 kr. datolya malaga 
szóló 1 frt 20 kr.-tol Brinella (hámozott szilva) 
és szultán füge 1 frt. koszorús füge 11 kr, 
5 drb ezitrom és narancs 10 kr, csemegeszőlő 
elsőrendű) 40 60 kr Óriási maróni 26 kr,

kiló súlyban, stb.
Elvem leven kis haszon nagy forgalom, 

egyszeri próba is mindenkit meggyőz arról, hogy 
a legfinomabb árút és sehol sem létező verseny­
áron árusítom, ami áltál a háztartások nagy 
megtakarítást érhetnek el! Tisztelettel

Dobosi Ilona 
3271—?—25 csemegekereskedő

B e r et vas-szallodával szemben!

g HIRDETÉSEK $
legjutáivposabb áron

felvétetnek

lapunk kiad.0h.ivata’.á’can.

4

Jó családból való
15-1© éves 

erőteljes fiú 
mészáros-tanulóul 

azonnal fölvétetik.
Czim a kiadóhivatalban megtudható.

9229—1904. tk. szám.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy 
Domokos Janosné és társainak ATagj’ 
Sandorné szül. Heke Erzsébet elleni 192 
kor. tőke és jár. iráni 1 kielégítési végre­
hajtási iigyeben :

1. a kecskeméti 5117. sz. tlkvi be 
tétben A + 1. sor 3318. hrsz. a. felvett 
Nagy Sándorné végrehajtást szenvedett, 
továbbá özv. Beke Ferenczné szül. Ő Ko­
vács Julianna, B. Hajagos Józsefné szül. 
Beke Julianna, Oláh Andrasné szül. Beke 
Zsuzsanna, Beke Magdolna, Beke Anna, 
Beke Rozália, kiskorú Beke Ferenez és 
József tulajdonos társak nevén álló 1440 
kor. becsértékű naz és belsőség.

2. Az ugyanazon betétben A -f- 2. 
sor, 21391/1. hrsz. alatt felvett és az élőb­
bén i pontban megnevezetlek nevén álló 
ingatlannak végrehajtást szenvedett ne­
vén álló 57 kor. becsértékii egy tizenha­
tod része.

3. A kecskeméti 5118. sz. tlkvi be­
tétben A I. 1. 2. sorsz. alatt 21391/2 és 
21392. hrsz. a. felvett jószágtestnek B. 2. 
sorsz. alatt végrehajtást szenvedett nevén 
álló 334 kor. becsérlékü egy nyolezad 
része.

4. Az ugyanazon betétben A 4- 1. 
sor 5638. hrsz. a. felvett, végrehajtást 
szenvedett, továbbá B Hajagos Józsefné 
szül. Beke Julianna, Oláh Andrásné szül. 
Beke Zsuzsanna, Beke Magdolna, Beke 
Anna, Beke Rozália kiskorú Beke Ferenc 
és József nevén álló 204 kor. becsértékü 
joszágtest.

5. Az ugyanazon betétben A — 2. 
sor. 5644. hrsz. alatt felvett és az élőb­
bem pontban megnevezettek nevén álló 
10 kor. becsertékü joszágtest.

6. Az ugyanezen betétben A 3. sor 
5655. hrsz. a. felvett és a 4 tétel alatt 
megnevezettek nevén álló 256 kor. becs­
értékű jószágtest, és pedig a 1., 4., 5. és 6. 
pont alatt megjelölt ingatlanok a végre­
hajtási törvény 156. §-a értelmében egész­
ben, — továbbá a 6257/891 tk. sz. vég­
zéssel özv. Beke Ferenczné szül. U Ko­
vács Julianna javára bekeblezett özvegyi 
haszonélvezeti jog terhével, ha ennek fen- 
tartása mellett a fentebb 1. tétel alatti 
jószágtestért 1526 kor., a 2. tétel alatti 
jószágtestért 59 kor., a 3. tétel alatti in­
gatlanért 355 kor., a 4. tétel alatti ingat­
lanért 218 kor., az 5. tétel alatti ingat­
lanért 11 kor. végül a 6. tétel alatti in­
gatlanért 274 korona vételár igértetik, ellen­
esetben ennek terhe nélkül az 1905. évi 
február hó 16 ik napján d e. 9 órakor a kir. 
törvényszék tk vi helyiségében megtartandó 
nyilvános árverésén, az egyidejűleg meg­
állapított s a hivatalos órák alatt a telek­
könyvi hatóságnál, valamint Kecskemét 
városházánál megtekinthető feltételek mel­
lett a kikiáltási áron alul is aladatni fog.

Venni szándékozók tartoznak a becsár 
10 százalékát készpénzben, vagy óvadék- 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
bánatpénzül előre letenni.

. Kelt Kecskemétén, a kir. tszék mint 
tlkvi hatóságnál 1904. december 7-én. 
3487-1 1 (P. H.)

Vászon fehérnemű 
üzletemet a tisztelt 
közönség figyelmébe 
ajánlom. «

KÖVES IGNÁCZ.
Két templom közt.

Önkénytes szőlő és
szántóföld árverés.

Izsák községtől 5 kim. távolságra, 
az Agárdi telep és Ágasegyházi tanyák 
vasúti állomástól 10 pereznyire, az ál­
lami tranverzalis kőút mellett lévő u. 
n. »Horalek< szőlőtelepen 25 részlet 
kitűnő minőségű csemege és faj-bor, 
karós szőlő es 25 részlet kitűnő szántó­
föld és kaszáló, részletenként 2 -3 
holdas nagyságban önkénytes árveres 
ala bocsájtatik.

\ enni szándékozók felhivatnak, 
hogy Írásbeli, vagy szóbeli ajánlataikat 
Tárnok József okleveles mérnökhöz Kecs 
keméten adjak be, ahol is úgy a par- 
czellazasi tér, mint az eladásra vonat­
kozó összes feltételek megtudhatók. 
Fizetési feltételek igen kedvezők.

Tárnok József
3476—12—5 oki. mérnök.

Kecskemét. Városi bérpalota.

Legújabb es legjobb háztartási

a Józsefaknai kőszén
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan és salaknélkül ég 

el. Egy próbamegrendelessel 
mindenki meggyőződhetik róla. 

100 kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

Főelárusito helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- és Trombita-utcza sarkán.

Száraz eserfahasáb
méterölenként házhoz szállítva

32 koronáért kapható.
Ugyanott

Vágott tűzifa, porosz kőszén és buda­
pesti koksz legolcsóbb árak mellett.

Eladó
egy 25 év óta fennálló jóforgalmú

és vegyes kereskedés.
Értekezhetni: Szolnoki utca ”2.sz-
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